
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 31.08.2022  

г. Сургут 

               № Глс-13-436/2 

 

Об утверждении размера  

фактически понесенных затрат 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», постановлением Администрации города                              

от 05.06.2020г.  № 3667 «Об установлении  предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые муниципальными общеобразовательными учреждениями»,                        

на основании письма департамента образования от 03.12.2021                                     

№ 12-02-8456/1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  размер фактически понесенных затрат, связанных                                      

с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, 

подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся 

занятия по уважительной причине согласно приложению 1. 

2.   Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
013610В98310Е1F620D0F390FE3C0AF693A04BE6 
Владелец: 
Кисель Татьяна Викторовна 
Действителен:28.01.2022 с по 28.04.2023 

 

 

Т.В. Кисель 

   

 

 

 



                                                                                                      

Приложение 1 к приказу 

                                                                                              от 31.08.2022 № Глс-13-436/2 

 

Размер фактически понесенных затрат,  

связанных с исполнением договора об оказании платных услуг 
№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Ед. изм. Расчет 

предельных 

максимальных 

тарифов 

Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации города 

от 25.05.2022 № 4152 

Расчет показателей 

фактических  

расходов  

учреждения 

Расходы учреждения 

при оказании платных 

услуг,                       

не зависящие 

от факта посещения 

учащимися 

1. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более                          

на 1 занимающегося                       

в группе 5-9 чел.  

 

руб./чел. 

 

407,10 

 

407,00 

 

225,97 

 

226,00 

2. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более                          

на 1 занимающегося                       

в группе 10-14 чел.  

 

руб./чел. 

 

237,97 

 

238,00 

 

132,32 

 

132,00 

3. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более                          

на 1 занимающегося                       

в группе 15-19 чел.  

 

руб./чел. 

 

168,23 

 

168,00 

 

93,65 

 

94,00 

4. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более                          

на 1 занимающегося                       

в группе 20-25 чел.  

 

руб./чел. 

 

126,65 

 

127,00 

 

70,30 

 

70,00 

 


